
 
Uchwała Nr V/55 /2019 

Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 20 marca 2019 r.  

 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działanie byłego Starosty Kluczborskiego 
w przedmiocie braku gospodarności  w zarządzaniu PCZ S.A. w Kluczborku. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 t.j.), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.)  
w związku z § 8 ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków ( Dz. U. Nr 5 poz. 46 ) Rada 
Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 

§ 1.1. Pozostawia się bez rozpoznania niezawierającą imienia i nazwiska oraz adresu 
wnoszącego skargę na działanie byłego Starosty Kluczborskiego w przedmiocie braku 
gospodarności w zarządzaniu PCZ S.A. w Kluczborku. 
2.Uzasadnienie powyższego rozpatrzenia skargi jest załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kluczborku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kluczborku 

Andrzej Olech 

 

 

                                                       
 

 

 

 

 

 



 

 
 

Załącznik 
do Uchwały Nr V/55/2019 

        z dnia 20 marca 2019 r. 
 

 

Uzasadnienie w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działanie byłego Starosty 
Kluczborskiego w przedmiocie braku gospodarności  w zarządzaniu PCZ S.A. w Kluczborku. 

Przyjmuje się opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kluczborku jako 
uzasadnienie do niniejszej skargi. 

Na posiedzeniach w dniach 18 grudnia 2018 r. i 21 stycznia 2019 r. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę podpisaną „mieszkańcy Kluczborka”, skierowaną do 
Prezesa Prawa i Sprawiedliwości Jarosława Kaczyńskiego. Przedmiotowy dokument do 
Przewodniczącego Rady Powiatu  w Kluczborku skierowała Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Opolu na podstawie art. 231  w związku z art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096). W dniu 28 listopada 
2018 r. Przewodniczący Rady Powiatu w Kluczborku skierował skargę do rozpatrzenia przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2018 r. Komisja po zapoznaniu się z treścią i formą 
pisma, w związku z wątpliwościami co do możliwości potraktowania przedmiotowego pisma 
jako skargi, postanowiła o zwróceniu się do Radcy Prawnego Starostwa Powiatowego  
w Kluczborku o wydanie opinii prawnej w tym zakresie. 

Na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2019 r. Komisja zapoznała się z opinią Radcy 
Prawnego Starostwa Powiatowego w Kluczborku, który stwierdził że zgodnie z wymaganiami                             
§ 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji, 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46), w tym 
przypadku nie została spełniona przesłanka cytowanego przepisu, bowiem skarga nie zawiera 
imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu skarżącego i w tym przypadku winno się pozostawić 
ją bez rozpatrzenia. Radca Prawny wyjaśnił ponadto, że pozostawienie skargi anonimowej 
bez rozpoznania nie stoi na przeszkodzie, aby wykorzystać zawarte w niej informacje  
o nieprawidłowościach, bądź przekazać je innym organom. 

Po dyskusji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie wyżej opisanej opinii  
i cytowanych w niej przepisów prawa jednogłośnie postanowiła pozostawić pismo bez 
rozpoznania. Jednocześnie z uwagi na wagę poruszonych w piśmie nieprawidłowości, 
Komisja postanowiła zwrócić się z wnioskiem do Zarządu Powiatu w Kluczborku  
o przeprowadzenie audytu w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku, ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na ewentualne nieprawidłowości zawarte w rozpatrywanym 
piśmie. 

Ponadto Komisja postanowiła o przesłaniu powyższej opinii wraz ze stosowną 
uchwałą Rady Powiatu w Kluczborku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu,  
w związku z żądaniem zawartym w piśmie Nr NGB.053-1/2018 z dnia 20 listopada 2018 r. 

                                      
 

 



                                         Przewodniczący 
                                              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                         Ryszard Okaj 
 

 


